
Муниципальное учреждение Отдел образования 
Администрации Тарасовского района

п 1» и к а  з

14.04.2023 №223

Об утверждении медиаплана информационного 
сопровождения внедрения Целевой модели 
дополнительного образования детей 
в Тарасовском районе

В целях информационного сопровождения внедрения Целевой модели 
дополнительного образования детей в Тарасовском районе в рамках реализации 
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», в 
соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 08.12.2020 № 289 «О 
мероприятиях по формированию современных управленческих решений и организационно
экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в Ростовской 
области в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 
«Образование» Ростовской области», приказом Министерства общего и 
профессионального образования Ростовской области от 27.02.2023 № 176 «Об утверждении 
медиаплана информационного сопровождения внедрения Целевой модели 
дополнительного образования детей в Ростовской области»,

1. Утвердить медиаплан информационного сопровождения внедрения Целевой 
модели дополнительного образования детей в Тарасовском районе согласно приложению.

2. Руководителю Муниципального опорного центра дополнительного образования 
детей в Тарасовском районе совместно с координаторами обеспечить выполнение 
медиаплана в соответствии с установленными сроками.

п р и к а з ы в а ю :

3. Контроль за исполн ютавляю за собой.

Заведующий



Отдел образования Администрации 
Тарасовского района 
от 14.04.2023 № 223

МЕДИАПЛАН
информационного сопровождении внедрения Целевой модели 

дополнительного образовании детей в Тарасовском районе
№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

1 Информирование всех участников 
образовательного процесса о 
внедрении и реализации Целевой 
модели дополнительного образования 
детей в Тарасовском районе

Апрель-август 
2023 года

Муниципальное 
учреждение 

Отдел образования 
Администрации 

Тарасовского района 
(далее -  МУ ОО, 
муниципальный 
опорный центр 
(далее -  МОЦ)

2 Информирование всех участников 
образовательного процесса системы 
дополнительного образования детей о 
работе портала «Навигатор 
дополнительного образования 
Ростовской области» и его 
функциональных возможностях

Апрель-август 
2023 года

МУ ОО, МОЦ

3 Создание официального сайта 
муниципального опорного центра

Апрель -  май 
2023 года

МУ ОО, МОЦ

4 Распространение обучающих 
материалов для всех участников 
системы дополнительного 
образования по вопросам участия в 
реализации Целевой модели 
дополнительного образования детей в 
Тарасовском районе

Апрель -  сентябрь 
2023 года

МУ ОО, МОЦ

5 Проведение просветительской 
компании среди родительской 
общественности об особенностях 
внедрения системы 
персонифицированного 
финансирования в Ростовской 
области

Апрель- октябрь 
2023 года

МУОО, МОЦ

6 Организация консультационно
разъяснительной работы с 
родительской общественностью 
(через обработку сообщений по 
электронной почте, мессенджеров, 
социальных сетей и пр.) по вопросам 
внедрения Целевой модели развития 
региональной системы 
дополнительного образования.

Май-декабрь 
2023 года

МУОО, МОЦ



7 Размещение информации о 
реализации дополнительных 
образовательных программ для детей, 
в том числе в сетевой форме 
(официальный сайт, интернет - 
ресурсы, мессенджеры)

Август- декабрь 
2023 года

МУОО, МОЦ

8 Организация недели «открытых 
деверей»: «Дополнительное 
образование детей в Ростовской 
области» в образовательных 
организациях Тарасовского района

01.09.2023 - 
10.09.2023 год

МУОО, МОЦ

9 Организация консультационно
разъяснительной работы «Горячая 
линия» с родителями (через 
обработку сообщений из электронной 
почты, мессенджеров, социальных 
сетей и др.) по вопросам внедрения 
Целевой модели развития 
региональной системы 
дополнительного образования

Апрель- ноябрь 
2023 года

МУОО, МОЦ

10 Проведение мониторинга 
удовлетворённости родительской 
общественности по вопросам 
внедрения Целевой модели развития 
региональной системы 
дополнительного образования детей 
на территории Ростовской области

Декабрь 2023 года МУ ОО, МОЦ


